
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

DIVISIONE PERSONALE  

TECNICO AMMINISTRATIVO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: I/9 

N. allegati: 0 

 

PROVVEDIMENTI DI ORGANIZZAZIONE: MODIFICA MISSION 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Visto il regolamento di attuazione della legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, emanato con D.R. n. 1037 del 30 maggio 
2007 e s.m.i.; 

 visto il d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 visto il d. lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i. “attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i., recante “norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018 – 
triennio 2016-2018; 

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 e 
modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la D.D.A. n. 63 del 19 maggio 2011 con cui si è provveduto al riassetto provvisorio dei servizi 
generali dell’Università degli Studi di Siena secondo le linee generali e sulla base degli obiettivi descritti 
nella proposta presentata dal Direttore Amministrativo al Consiglio di Amministrazione del 4 marzo 2011 e 
dallo stesso condivisa, e con cui si è provveduto ad attribuire i relativi incarichi di responsabilità;. 

 visti i successivi atti di organizzazione interna delle unità organizzative (U.O.) dell’Ateneo, in cui sono stati 
altresì attribuiti e/o confermati gli incarichi di responsabilità delle U.O. medesime; 

 vista la DDG rep. n. 941/2022 (prot. n. 715989 del 14 marzo 2022) con la quale, tra l’altro, nell’ambito 
dello staff della Direzione generale è stato istituito il Settore programmazione con decorrenza 15 marzo 
2022, e nell’ambito dell’Area servizi allo studente è stato istituito il Settore ordinamenti didattici e offerta 
formativa con decorrenza 1 luglio 2022; 

 tenuto conto della necessità di procedere all’aggiornamento della mission (attività) dei settori di cui al 
punto precedente, alla luce dei mutamenti organizzativi intercorsi; 

 fatte salve eventuali ulteriori modifiche organizzative volte al miglioramento dell’efficacia/efficienza dei 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

servizi erogati, nonché al perseguimento degli obiettivi dell’Ateneo; 

 
DISPONE 

 
1. A parziale modifica della D.D.G rep. n. 941/2022, a decorrere dalla data del protocollo del presente 

provvedimento, la mission (attività) del Settore programmazione è riformula come segue: 
 

Sulla base della programmazione e assegnazione dei punti organico da parte degli organi di 
governo, recepisce le proposte delle strutture dipartimentali in materia di reclutamento del 
personale docente di ruolo, ivi compresi i ricercatori a tempo determinato lett. a e b L. 240/2010 e di 
conseguenza predispone l'istruttoria ai fini della deliberazione da parte degli organi di governo. 
Recepisce le proposte dell'amministrazione centrale in materia di reclutamento del personale 
tecnico-amministrativo di ruolo a tempo indeterminato e determinato, inclusi i CEL e fatta eccezione 
sia per i tecnologi ex art. 24 bis L. 240/2010 che per il personale con finanziamenti esterni, e 
conseguentemente predispone l'istruttoria ai fini della deliberazione da parte degli organi di 
governo. 
Supporta gli organi di governo nella predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale e nella 
programmazione e assegnazione dei punti organico; e' referente del MIUR per l'applicativo PROPER. 
Cura il monitoraggio costante della programmazione dei punti organico e relativi impegni di 
programmazione (POE TO e POE piani straordinari). 
Predispone il Prospetto informativo ai sensi della L. 68/99. 
Predispone il prospetto relativo ai dati sullo stato occupazionale del personale tecnico ed 
amministrativo per la relativa informativa sindacale, a cura dell'Ufficio competente. 
 

2. A parziale modifica della D.D.G rep. n. 941/2022, la mission (attività) del Settore ordinamenti didattici 

e offerta formativa, a decorrere dalla data di attivazione (1 luglio 2022) dello stesso settore, è 

riformula come segue: 
 

Cura le procedure di istituzione, attivazione dei corsi di studio e di modifica degli ordinamenti 
didattici.  
Gestisce la Banca dati MUR SUA-CdS per la definizione dell'offerta formativa di ateneo, assicurando 
a tal fine i necessari rapporti con le strutture didattiche e gli Organi di ateneo.  
Gestisce la Banca dati MUR off-specializzazioni.miur.it per l’istituzione delle Scuole di 
specializzazione e per la modifica dei loro ordinamenti didattici. 
Cura l’implementazione del portale di AlmaLaurea per quello che concerne l’offerta formativa post 
laurea (corsi di II livello). 

 

 

3. Resta invariato quanto altro disposto dalla citata D.D.G rep. n. 941/2022. 
 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
Visto 

La Responsabile del procedimento 

Laura Goracci 


		2022-04-05T18:26:22+0200
	IT
	Laura Goracci


		2022-04-06T07:09:11+0000
	Fidora Emanuele




